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Predmet: Dostavljanje zahtjeva za pristup informaciji

Dana 06.03.2023. godine Javnom preduzecu za upravljanje morskim dobrom je dostavljen Zahtjev
za pristup informaciji advokata Petra Lj. SamardZi¢a, zaveden pod brojem UPI 0201-13/1, kojim je
imenovani trazio da mu se, shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama dostavi: Kopija
dokumenta u vezi moguénosti izgradnje turisti¢kih ili stambenih objekata na kat.parc. 613 LN 301 i
kat.parc.612/1 LN 367, sve K.O. Milovi¢i, opStina Tivat.

Imajuéi u vidu da je Javno preduzeée za upravljanje morskim dobrom Cme Gore nenadleZno po
predmetnom zahtjevu, te da isto ne izdaje kopije planova, u prilogu dostavljamo zahtjev advokata
Petra Lj. SamardZziéa, u skladu sa odredbom ¢lana 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (SLlist CG 044/12 1 030/17) i ¢lana 62 Zakona o upravnom postupku (SLlist CG br
56/2014, 20/2015, 40/2016, 37/2017), a o Semu Ce podnosilac zahtjeva biti obavijesten.
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P Petar Samardzic <adv-psam@t-com.me>
_4ato: nedjelja, 05. mart 2023. 06:36

ALa: jpmdcg@t-com.me
Tema: Zahtjev za slobodan pristup informacijama kopije dokumenata u vezi moguc¢nosti

izgradnje turistickih ili stambenih objekata na kat.parc.613 LN 301 i kat.parc.612/1
LN 367, sve K.O. Milovici, Opstina Tivat.

Prilozi: Punomoc suvlasnika kat.parc.613 i kat.parc.612-1 K.O. Milovici, Opstina Tivat, LN i
rjeSenje advokata za PDV.pdf
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Podnosioci zahtjeva:

1.Perici¢ lvica iz Tivta, N
2.Rajkovic Aleksandar iz
3.Brajovic lvan iz Tivta, -
4.Stegi¢ Joko iz Tivta, M
5.lvosevi¢ Mitra iz Tivta
6.Popovi¢ Maja iz Tivta,
7.Miljeskovi¢ Ljubica iz~
8.Grbac Marijo iz Tivta,
9.Periti¢ Marko iz Tivta,
10.Milosavljevi¢ Goran |
11.Miljeskovi¢ Ivka iz Tir

Koje sve zastupa punomocnik advokat Petar Lj. SamardZic iz Tivta, N. Durkovica 3.

Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu ¢lana 3 i ¢lana 18 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SluZbeni list Crne Gore”,
broj 44/12 i br. 47/2015 od 18.8.2015.) trazim pristup informaciji — dokumentu:

Kopije dokumenata u vezi moguénosti izgradnje turistickih ili stambenih objekata na kat.parc.613 LN 301
i kat.parc.612/1 LN 367, sve K.O. Milovici, Opstina Tivat.

Obrazlozenje:



'['jgva za slobodan pristup informacijama od javnog znagaja su suvlasnici nepokretnosti —
P hacenog kao kat.parc.613 i kat.parc.612/1 K.O. Milovi¢i, Opstina Tivat. Ove parcele se nalaze u
%u Prostornog plana podruéja posebne namjene za Morsko dobro Crne Gore ("Sluibeni list CG",

‘pokaz: Listovi nepokretnosti izdati od UZN PJ Tivat od 02.03.2023.godine, uvid u Prostorni plana podrugja
posebne namjene za Morsko dobro Crne Gore

Na osnovu clana 69 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list CG", br. 51/2008, 40/2010,
34/2011, 40/2011, 47/2011, 35/2013, 39/2013 i 33/2014 i 64/2017) je propisano: Objekat s¢ moje graditi
na osnovu gradevinske dozvole i tehnicke dokumentacije.

Na zahtjev zainteresovanog lica organ uprave za objekte predvidene driavnim planskim dokumentom,
odnosno organ lokalne uprave za objekte predvidene lokalnim planskim dokumentom izdaje izvod iz
planskog dokumenta.

Dalje, shodno Uredbi o organizaciji i natinu rada drzavne uprave {"Sl. list CG", br. 005/12....019/17), Uprava
za zastitu kulturnih dobara, izmedju ostalih poslova, vri izradu i dono$enje studije zagtite kulturnih dobara
za potrebe izrade drzavnih i lokalnih planskih dokumenata, razmatranje i davanje misljenja u planska
dokumenta. Sa druge strane, Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma preko Agencije za zastitu prirode i
Zivotne sredine vr3i, izmedu ostalog, poslove koji se odnose na izdavanje akta o uslovima zagtite prirode za
potrebe izrade planova, izradu studija zastite za proglasenje zadti¢enog privrednog dobra i sli¢no. Clanom
29. Zakona o morskom dobru("Sluzbeni list RCG"br.14/92i27/94 i 'Slusbeni list CG",
br. 51/2008, 21/2009i 40/2011) je propisano:

Korisnici morskog dobra duini su podnijeti zahtjev javnom preduzeéu za zakljugenje ugovora o
koriscenju morskog dobra, u skladu sa odredbama ovog zakona, u roku od tri mjeseca od osnivanja
javnog preduzeca.

AKo korisnik morskog dobra ne zakljuti ugovor u roku iz stava 1. ovog &ana nadleini organ uprave
utvrdice prestanak koriS¢enja morskog dobra, na predlog javnog preduzeca.

Clanom 30. istog Zakona je propisano:

Vlasnici zemljista na morskom dobru koje je steéeno na pravno valjan naéin do dana stupanja na snagu
ovog zakona i upisano zemljiste ili druge knjige o evidenciji nepokretnosti kao privatna svojina u slucaju
njegovog izuzimanja imaju pravo na naknadu po propisima o eksproprijaciji.

Lica iz stava 1. ovog Clana imaju prece pravo kori$¢enja morskog dobra, pod istim uslovima u skladu sa
prostornim, odnosno urbanisti¢kim planom.,

»Fakticka eksproprijacija postoji kada se deposedira vlasnik nepokretnosti bez donosenja odluke o
izuzimanju iz posjeda, tako $to se na zemljistu grade putevi i drugi objekti od javnog i opsteg interesa”.
(Presuda Viseg suda u Bijelom Polju, GZ. 861/20 od 16. 6. 2020)

Ova informacija nam je potrebna kao dokaz u parni¢nom postupku radi naknade materijalne Stete zbog
izgubljene dobiti, uslijed nezakonitog rada drzavnih organa i faktitke eksproprijacije zbog nemoguénosti
koris¢enja privatne imovine.

Pristup trazenoj informaciji Zelim ostvariti:

Dostavljanjem kopije dokumenata putem poste na adresu: Advokat Petar LJ. Samard3i¢, 85320 Tivat, Nikole
Purkoviéa 3

U prilogu dostavljamo LN 245 KO Krivo3ije Gornje izdat od UZN PJ Kotor, punomo¢ za advokata i registraciju
za PDV.




B stav zahtjeva 200 € + uvecanje za svakog narednog podnosioca zahtjeva 50%
, yvecanje za iznos PDV 21%

Blektronskom postom na sluzbenu adresu objavljenu na interenet stranici tog javnopravnog
SnoVvu ¢l.63 i 64 ZUP-a molimo da na dostavite potvrdu o prijemu zahtjeva i pod kojim
:rojem je zahtjev zaveden.

'05.03.2023.godine
nomocnik podnosilaca zahtjeva:

Advokat Petar Lj. SamardZic iz Tivta, N. Burkovica 3.

Sluzbena adresa za prijem elektronske poste za punomoc¢nika podnosilaca zahtjeva: adv-psam@t-com.me

[ ¥ Bez virusa www.avast.com




Adresa: Trg Magnolija br.1

- Tivat, Crna Gora
Crn'a.Gora} tel: +382 (0)32 661 324,
Opstina :I_'uvat _ www.opstinativat.me
Sekretarijat za uredenje prostora e mail: urbanizam@opstinativat.me
Broj: 09-037/23-upl-29/1 Datum: 10.04.2023. godine

Sekretarijat za uredenje prostora Opstine Tivat, na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (»Sl.list Crne Gore« broj 44/12 i 30/17) i &ana 18 Zakona o upravnom
postupku (,Sllist Crne Gore“, broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuci po zahtjevu Peri¢ié Ivice,
Rajkovi¢ Aleksandra, Brajovi¢ lvana, Stegié Joka, Ivosevi¢ Mitre, Popovi¢ Maje, Miljeskovi¢ Ljubice,
Grbac Marija, Peri¢i¢ Marka, Milosavljevi¢ Gorana, Miljeskovi¢ Ivke, svi iz Tivta, koje zastupa Advokat
Petar SamardZi¢ iz Tivta, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

1.USVAJA SE zahtjev Peri&ié Ivice, Rajkovié Aleksandra, Brajovi¢ lvana, Stegi¢ Joka, lvosevié
Mitre, Popovi¢ Maje, MiljeSkovi¢ Ljubice, Grbac Marija, Peri¢ié Marka, Milosavljevi¢ Gorana, Miljeskovié¢
Ivke, svi iz Tivta, koje zastupa Advokat Petar Samardzié iz Tivta, broj 09-037/23-up!-29 od 27.03.2023.
godine, za slobodan pristup informaciji, u dijelu koji se odnosi na dostavu dokumenata u vezi
mogucnosti izgradnje turistickih ili stambenih objekata na k.p. 612/1 KO Milovidi, pa im se omogucava
dostava kopije dokumenta Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma broj: 08-332/23-
2251/3 od 31.03.2023. godine.

Pristup informaciji iz tatke 1 ovog rjeSenja ostvariée se dostavom kopije informacije, podnosiocu
Zahtjeva licno.
Podnosilac zahtjeva se oslobada troskova kopiranja imajuéi u vidu da se radi o neznatnim troskovima.

2.0DBIJA SE zahtjev Perigi¢ Ivice, Rajkovié Aleksandra, Brajovi¢ Ivana, Stegi¢ Joka, IvoSevié¢
Mitre, Popovi¢ Maje, Miljeskovi¢ Ljubice, Grbac Marija, Peri¢i¢ Marka, Milosavljevi¢ Gorana, Miljeskovié
Ivke, svi iz Tivta, koje zastupa Advokat Petar Samardzié iz Tivta, broj 09-037/23-upi-29 od 27.03.2023.
godine, za slobodan pristup informaciji, u dijelu koji se odnosi na dostavu kopije dokumenata u vezi
mogucénosti izgradnje turistickih ili stambenih objekata na k.p. 613 KO Miloviéi, u zahvatu Prostornog
plana posebne namjene za morsko dobro Crne Gore (,Sl.list Crne Gore*, broj 30/07).

Zalba na ovo Rje$enje ne odlaze njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

PeriCic Ivica, Rajkovi¢ Aleksandar, Brajovi¢ Ivan, Stegi¢ Joko, Ivosevié Mitra, Popovi¢ Maja, MiljeSkovié¢
Ljubica, Grbac Marija, Peri¢i¢ Marko, Milosavljevi¢ Goran, Miljeskovié Ivka, svi iz Tivta, koje zastupa
Advokat Petar Samardzi¢ iz Tivta, obratili su se, dana 27.03.2023. godine sa zahtjevom za slobodan
pristup informaciji, na nacin da im se omogu¢i dostava kopije dokumenata u vezi mogucnosti izgradnje
turistickih ili stambenih objekata na k.p. 612/1 KO Miloviéi.

U vezi sa tackom 1 dispozitiva, u predmetnom postupku, Sekretarijat za uredenje prostora je utvrdio da
posjeduje trazenu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio
neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba
usvojiti kao osnovan, u skladu sa &lanom 13 i &lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

1



Na osnovu ¢lana 30 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je normirano da se
rieSenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji odreduju troSkovi postupka odlu¢eno je da nije bilo
trodkova postupka.

Rjesavaju¢i po podnijetom zahtjevu u zakonom predvidenom roku, ovaj Sekretarijat je utvrdio da
trazenu informaciju posjeduje samo u dijelu koji se odnosi na k.p. 612/1 KO Miloviéi.

U vezi sa tatkom dva dispozitiva, uvidom u akt Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma broj: 08-332/23-2251/3 od 31.03.2023. godine utvrdeno je da se isti odnosi samo na k.p.
612/1 KO Miloviéi.

U skladu sa ¢lanom 11a Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ( »Sl.list Crne Gore« , broj
64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22 i 04/23) Ministarstvo, na zahtjev zainteresovanog lica, izdaje izvod iz
planskog dokumenta iz Registra. Clanom 220a istog Zakona do dono$enja plana generalne regulacije
Crne Gore, organ lokalne uprave, za prostor u granicama lokalnog planskog dokumenta odnosno
Ministarstvo, za prostor u granicama drzavnog planskog dokumenta, izdaje izvod iz planskog
dokumenta.

Odredbom ¢lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore®, broj 44/12)
propisano je da je organ viasti duzan da fizickom i pravnom licu koje trazi pristup informaciji omogudi
pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje.

Zalba na ovo rjesenje ne odlaze izvréenje, shodno &anu 36 Zakona o0 slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZzenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu riedenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i
pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili preko ovog
Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne takse
na ziro raéun broj 510-9146777-39.

Sekretarka Sekretarijata,
Milica Manajlovié, dipl.ing.arh.

M

DOSTAVITI:
0 Advokat Petar Samardzi¢ ,
Ul. Luke Tomanoviéa broj 3, Tivat
. arhivi
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Sekretarijat za uredenje prostora

TIVAT
Trg magnolija br.1

Veza: Vas$ broj 09-332/23-156/1 od 09.03.2023.god.

Vadim aktom, zaveden kod ovog ministarstva pod brojem 08-332/23-2251/1 od
15.03.2023. godine, trazite izvod za katastarsku parcelu 612/1 KO Milovi¢i, Opstina
Tivat, iz Prostornog plana posebne namjene za obalno podrugje Crne Gore.

Clanom 220a Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne
Gore”, broj 64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22, 04/23), definisano je da: “Do donosenja
plana generalne regulacije Crne Gore, organ lokalne uprave, za prostor u granicama
lokalnog planskog dokumenta odnosno Ministarstvo, za prostor u granicama drZzavnog
planskog dokumenta, izdaje izvod iz planskog dokumenta.”

Uvidom u Prostorni plan posebne namjene za obalno podrucje Crne Gore (“Sluzbeni list
Crne Gore”, broj 56/18), prema grafickom prilogu razrade Morskog dobra u okviru
PPPNOP, katastarska parcela br. 612/1 KO Milovi¢i, Opstina Tivat, prema namjeni je

,stienovita obala/kr§" i nalazi se u ,strogom reZimu zastite”.
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Graficki prilog: Plan namjene povrsina iz Prostornog plana posebne namjene za obalno
podrucje Crne Gore (“Sluzbeni list Crne Gore”, broj 56/18)
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Crna Gora Adresa: Trg magnolija br.1
Opétina Tivat Tivat, Crna Gora

.. . tel: +382 (0)32 661-324
Sekretarijat za uredenje prostora www.opstinativat.me

urbanizam@opstinativat.me

Broj: 09-037/23-upl-29/2 Tivat, 10.04.2023. godine

ZA: Advokat Petar Samardzi¢
Ul. Luke Tomanovica 3, Tivat

PREDMET: Dopis

Obratili ste se ovom organu kao punomocénik Perici¢ lvice, Rajkovié Aleksandra, Brajovi¢ Ivana,
Stegié Joka, lvodevi¢ Mitre, Popovi¢ Maje, MiljeSkovi¢ Ljubice, Grbac Marija, Perigi¢ Marka, Milosavljevi¢
Gorana, Miljeskovi¢ Ivke, svi iz Tivta sa zahtjevom za slobodan pristup informaciji, na nacin da im se
omoguéi dostava kopije dokumenata u vezi moguénosti izgradnje turistickih ili stambenih objekata na k.p.
612/1 i 613 KO Milovici.

S tim u vezi, u prilogu vam dostavljamo rieSenje broj: 09-037/23-upl-29/1 od 10.04.2023.
godine. Takode vas obavjeStavamo da je Skupstina Opstine Tivat na sjednici odrzanoj 03.03.2023.0dine
donijela Odluku o proglasavanju kategorije, granica, statusa i rezima zastite u spomeniku prirode ,Plaza
Przna“ ("Sluzbeni list Crne Gore — opétinski propisi”, broj: 11/23). U skladu sa ¢lanom 2 stav 3 Odluke
povrsina zasti¢enog prirodnog dobra prostire se i na k.p. 612/11613 KO Miloviéi.

S postovanjem,

Samostalna savjetnica | SEKRETARKA SEKRE TARIJATA,
Stanislava f,flaﬁjbr, dipl.prav Milica Manojlovié, dipl.ing.arh.
| Mt ™ . \
/ N} |
DOSTAVLJENO:
e Naslovu
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